
Traveldeet® 50% DEET (TS-212) 
 

Insekticidní repelent - obecné informace 
Přečtěte si pozorně informace obsažené v tomto návodu dříve, než poprvé použijete přípravek Traveldeet. Informace v tomto 
návodu se mohou měnit v souvislosti s novými poznatky a znalostmi. 
Co je Traveldeet? 
Traveldeet je přípravek na odpuzování hmyzu, který efektivně působí proti komárům, klíšťatům a dalším druhům bodavého a 
sajícího hmyzu. Aktivní složkou v přípravku Traveldeet je diethyl-m-toluamid (DEET) poskytující dlouhodobou ochranu 6 až 8 
hodin.  
Kdy používat Traveldeet? 
Přípravek se používá jako ochrana proti kousnutí a bodnutí hmyzem a klíšťaty vyskytujícími se ve vašem okolí. Kromě toho, že 
je bodavý hmyz obtížný, může také přenášet zárodky infekčních nemocí, zejména v tropických a subtropických oblastech. 
Traveldeet odpuzuje hmyz tak, že ke kousnuti dochází méně často nebo vůbec. 
Licencované použití 
Přípravek je určen pro použití jako insekticidní repelent aplikovatelný na člověka. 
 
Návod k použití: 
● sprej: sundejte plastový ochranný kryt 
● sprej rovnoměrně nastříkejte na pokožku ze vzdálenosti 10 - 15 cm 
● šetrně a opatrně aplikujte Traveldeet jen na části těla, které nejsou zakryté oblečením 
● důkladně si po použití umyjte ruce mýdlem 
● vyvarujte se kontaktu s očima, nosem a ústy 
● neaplikujte Traveldeet na poraněnou pokožku, do kolenních nebo loketních jamek 
● aplikujte Traveldeet za denního světla 10 minut před vystavením se přímému slunečnímu svitu 
● pokud chcete kombinovat insekticidní přípravek s přípravkem na opalování, aplikujte přípravek na opalování dříve a počkejte 
30 minut, než začnete aplikovat Traveldeet 
 
Kdy nepoužívat Traveldeet 
Nepoužívejte Traveldeet, pokud u vás došlo k nepříznivé reakci na přípravky obsahující diethyl-m-toluamid (DEET) a/nebo 
ethanol. 
Možné vedlejší účinky Traveldeet 
Ve vzácných případech může dojít ke kožní reakci jako např. zarudnutí nebo jinému podráždění pokožky. Jestliže u vás k 
tomuto případu došlo, měli byste ihned přestat Traveldeet používat. 
Pokud zažíváte pocity slabosti nebo nucení ke zvracení, konzultujte své potíže s lékařem (podle možností ukažte lékaři obal od 
přípravku obsahující štítkem se složením). 
Zvláštní rizika 
● podráždění sliznice 
● toxicita při pozření 
● vysoká hořlavost 
Bezpečnostní opatření 
● nestříkejte sprej přímo do obličeje 
● v případě kontaktu s očima ihned vypláchněte oči dostatečným množstvím vody a konzultujte tuto skutečnost s lékařem 
● neuchovávejte přípravek v dosahu dětí 
● neskladujte přípravek v blízkosti potravin, pití a krmení pro zvířata 
● zabraňte kontaktu s ústy a očima 
Jiná varování 
● zabraňte kontaktu s plasty a malovanými nebo lakovanými povrchy (jako jsou např. obroučky brýlí) 
● během těhotenství a kojení není používání přípravků s obsahem DEET doporučeno 
● používání u dětí do 3 let věku není doporučeno, , dle nových směrnic EU je používání doporučeno od 13 let věku 
 
Další prevence 
● při spaní používejte (impregnované) moskytiéry 
● oblékejte si světlé oblečení, které efektivně zakrývá povrch těla 
● zavírejte okna nebo používejte sítě proti hmyzu 
 
Poznámka: Používání přípravků na odpuzování hmyzu neodstraňuje případné nebezpečí, je doporučeno zásobit se 
předepsanými antimalariky. 
 
Registrace 
Traveldeet je registrován u Rady pro povolování pesticidů (Board for the Authorization of Pesticides) v Nizozemí.  
Znamená to, že bezpečnost a účinnost přípravku Traveldeet byla intenzivně testována za použití mnoha moderních metod. 
 
Dovozce: 
ACRON CZECH s.r.o., Veleslavínská 150/44, 162 00 Praha 6, http://www.acron.cz 

Distributor: TravelSafe, P.O.Box 131, NL-3640 AC, Mijdrecht 

 


